

Kolind Fjernvarmeværk A.m.b.a.

Nyhåbsvej 7, 8560 Kolind

CVR-nr. 33 91 01 34

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26 September 2022

Dirigent:

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Knut Mikkelsen', is written over a horizontal dotted line. The signature is fluid and cursive.

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af fjernvarme til tilsluttede forbrugere i Kolind.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen i 2021/22 udgør 10.099 tkr. mod 9.609 tkr. i 2020/21. Stigningen i nettoomsætningen skyldes, at taksten for variabel afgift pr. MWh er steget fra 415 kr. i 2020/21 til 454,4 kr. i 2021/22.

Finansielle indtægter er påvirket af en positiv værdiregulering af selskabets renteswap på 3.745 t.kr. (2020/21: 1.327 t.kr.)

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
2	Nettoomsætning	10.099.138	9.608.649
9	Produktionsomkostninger	-5.799.140	-5.594.261
	Bruttoresultat	4.299.998	4.014.388
9	Distributionsomkostninger	-1.556.114	-2.221.127
9	Administrationsomkostninger	-1.174.192	-1.331.123
	Resultat af primær drift	1.569.692	462.138
	Andre driftsindtægter	12.440	10.180
	Resultat før finansielle poster	1.582.132	472.318
3	Finansielle indtægter	3.781.471	1.328.406
4	Finansielle omkostninger	-1.330.430	-1.356.498
	Reguleringer jf. varmeforsyningsloven	-4.033.173	-444.226
	Årets resultat	0	0
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	0	0
		0	0

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde	799.125	799.125
	Ledningsnet	12.460.547	13.087.951
	Driftsanlæg	15.094.677	16.159.698
	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar	856.621	1.079.780
	Bygninger	2.158.397	2.274.387
		<u>31.369.367</u>	<u>33.400.941</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000	1.000
		<u>1.000</u>	<u>1.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>31.370.367</u>	<u>33.401.941</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	509.448	580.020
		<u>509.448</u>	<u>580.020</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	792.101	812.979
8	Tidsmæssige forskelle	2.421.936	6.581.237
		<u>3.214.037</u>	<u>7.394.216</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.723.485</u>	<u>7.974.236</u>
	AKTIVER I ALT	<u>35.093.852</u>	<u>41.376.177</u>

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Egenkapital i alt	0	0
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	27.571.332	29.158.523
		27.571.332	29.158.523
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.587.191	1.520.135
	Gæld til banker	631.083	2.394.907
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	557.973	163.452
6	Overdækning	887.135	1.013.263
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	748.188	400.626
	Anden gæld	3.110.950	6.725.271
		7.522.520	12.217.654
	Gældsforpligtelser i alt	35.093.852	41.376.177
	PASSIVER I ALT	35.093.852	41.376.177

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kolind Fjernvarmeværk A.m.b.a. for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i værdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i tilgodehavender eller gæld samt i tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet under tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som er udskudt under tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for betaling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi i resultatopgørelsen løbende.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Selskabets nettoomsætning omfatter salg af varme produceret på selskabets eget decentrale varmeanlæg. Herudover indeholder nettoomsætningen faste afgifter. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Varmeåret omfatter samme periode som regnskabsåret. Salg af varme indregnes derfor på basis af et års levering og forbrug af varme i henhold til årsopgørelsen på tidspunktet for regnskabsårets afslutning.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

"Hvile i sig selv"-princippet

Over- og underdækninger

Selskabet er underlagt det særlige "hvile i sig selv"-princip i henhold til varmeforsyningsloven. Princippet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter varmeforsyningsloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor som henholdsvis en omkostning eller en indtægt i resultatopgørelsen. Den akkumulerede over- eller underdækning efter varmeforsyningslovens regler er udtryk for et mellemværende med forbrugeren og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling

Investering i grunde, bygninger, produktionsanlæg og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til varmeforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. I årsrapporten indregnes afskrivningerne over aktivernes forventede brugstid.

Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten udtrykker således enten en udsendt eller fremsendt betaling fra forbrugerne i forhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udliges over tid. Forskellene indregnes i balancen under henholdsvis tilgodehavender eller gæld.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger indeholder alle omkostninger inkl. regnskabsmæssige anlægsafskrivninger ved produktion af varme, herunder brændselsomkostninger. Omkostningerne måles principielt frem til energiens afgang fra produktionsenheden og ved begyndelsen af distributionsnettet og omfatter således også akkumuleringsstanke. Varmetab ved produktion indgår, men ikke ledningstab i distributionsnet.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger indeholder alle omkostninger inkl. regnskabsmæssige afskrivninger fra produktionssted til slutforbruger, herunder drift og vedligeholdelse af ledningsnet, samt ledningstab.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i perioden til ledelse og administration af værket, herunder omkostninger til det administrative personale, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder rykkergebyr og flyttegebyrer.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter og regulering af finansielle instrumenter til markedsværdi.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg samt ledningsnet og andre tekniske anlæg. Desuden omfatter materielle anlægsaktiver biler, it-udstyr og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke regnskabsmæssigt på grunde. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventede restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For aktiver, hvor selskabet deltager i fremstillingen, omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt inddirekte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Afskrivning foretages lineært over aktivernes forventede brugstider. De forventede brugstider er:

Bygninger	30 år
Tekniske anlæg og maskiner	5-25 år
Varmemålere	8 år

Tilslutningsbidrag indtægtsføres på fakturerings tidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på slagstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen sammen med afskrivninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, udover det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Varebeholdninger

Beholdninger af rør og brændsel måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af ventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

En eventuel underdækning indregnes i balancen som et tilgodehavende.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

En eventuel overdækning indregnes i balancen som en gældsforpligtelse.

kr.	2021/22	2020/21
2 Nettoomsætning		
Abonnement/fast afgift	3.926.418	3.932.651
Forbrugsafgift/varmesalg	5.348.226	5.003.367
Målerbidrag	668.312	661.028
Andre indtægter	156.182	11.603
	<u>10.099.138</u>	<u>9.608.649</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægt forbrugere	62	1.184
Regulering af finansielle instrumenter til markedsværdi	3.745.204	1.327.222
Renter af realkreditinstitutter	36.205	0
	<u>3.781.471</u>	<u>1.328.406</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renter af finansielle instrumenter	1.062.789	1.103.266
Renter kreditinstitutter	0	17.212
Øvrige renteomkostninger	267.641	236.020
	<u>1.330.430</u>	<u>1.356.498</u>
5 Materielle anlægsaktiver		

kr.	Grunde	Ledningsnet	Driftsanlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Bygninger	I alt
Kostpris 1. juli 2021	799.125	20.173.621	26.971.462	3.609.837	3.479.723	55.033.768
Tilgang i årets løb	0	187.010	0	43.319	0	230.329
Kostpris 30. juni 2022	<u>799.125</u>	<u>20.360.631</u>	<u>26.971.462</u>	<u>3.653.156</u>	<u>3.479.723</u>	<u>55.264.097</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	0	7.085.670	10.811.764	2.530.057	1.205.336	21.632.827
Årets afskrivninger	0	814.414	1.065.021	266.478	115.990	2.261.903
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>0</u>	<u>7.900.084</u>	<u>11.876.785</u>	<u>2.796.535</u>	<u>1.321.326</u>	<u>23.894.730</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>799.125</u>	<u>12.460.547</u>	<u>15.094.677</u>	<u>856.621</u>	<u>2.158.397</u>	<u>31.369.367</u>

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

kr.	2021/22	2020/21
6 Årets over-/underdækning		
Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger	4.159.301	-179.934
Årets over-/underdækning	-126.128	624.159
Årets resultat før årsreguleringer	4.033.173	444.225
Reguleringer til opgørelse af årets over-/underdækning		
Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger	2.261.903	2.271.656
Afskrivninger indregnet i varmeprisen, jf. varmforsyningsloven	-2.540.000	-744.622
Årets regulering af tilslutningsbidrag	-136.000	0
Regulering af finansielle instrumenter	-3.745.204	-1.327.223
Årets over-/underdækning	-126.128	644.036
Over-/underdækning 1. juli	-1.013.263	-369.227
Årets over-/underdækning	126.128	-644.036
Over-/underdækning 30. juni	-887.135	-1.013.263

Reguleringer jf. varmforsyningsloven i resultatopgørelsen udgøres af 126 t.kr. vedrørende årets over-/underdækning og 4.159 t.kr. vedrørende tidsmæssige forskelle.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 20.490.865 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger

kr.	Regulering af finansielle instrumenter	Afskrivninger på anlægsaktiver	I alt
Saldo 1. juli 2021	6.074.070	507.167	6.581.237
Regulering af finansielle instrumenter	-3.745.204	0	-3.745.204
Forskel i prismæssige og regnskabsmæssige afskrivninger	0	-278.097	-278.097
Regulering af tilslutningsbidrag	0	-136.000	-136.000
Årets reguleringer	-3.745.204	-414.097	-4.159.301
Saldo 30. juni 2022	2.328.866	93.070	2.421.936

9 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
Antal ansatte på balancedagen	3	3

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Kolind Fjernvarmeværk A.m.b.a. har indgået aftaler om køb af halm frem til 31. juli 2025.

11 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2022.